

PROTOKÓŁ NR 19/2013
Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I SPRAW SPOŁECZNYCH
RADY POWIATU W WAŁCZU
Z DNIA 24.04.2013 r. W GODZ. 12²⁰-12⁵⁵

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (zał. nr 1 i 2).

Posiedzenie odbyło się w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Karsiborze, Karsibór 39, 78-600 Wałcz.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku posiedzenia.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru utworzenia Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk Pięknych w Wałczu.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym placówkom oświatowym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.
6. Zakończenie posiedzenia.

Ad pkt 1.

Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Andrzej Gostolek.

Ad pkt 2.

Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Komisji stwierdził quorum, obecnych 10 członków Komisji. Nieobecny: Robert Tobiasz.

Wobec powyższego Komisja mogła podejmować prawomocne decyzje.

Ad pkt 3.

Przedstawienie porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż niniejsze posiedzenie Komisji zostało zwołane na wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu na podstawie § 49 pkt. 2 Statutu Powiatu Wałeckiego.

Wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Do porządku uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 4.

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru utworzenia Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk Pięknych w Wałczu.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem Członkowie Komisji otrzymali w materiałach na Komisję. Stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

W posiedzeniu Komisji dot. niniejszego punktu uczestniczyli: Leszek Molka – Dyrektor II Liceum Ogólnokształcącego w Wałczu, Józef Kropielnicki – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w/m .

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Andrzej Gostolek odczytał uzasadnienie do przedmiotowego projektu uchwały, po czym o udzielenie dokładniejszych informacji w przedmiocie utworzenia Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk Pięknych w Wałczu poprosił Leszka Molka – Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego w Wałczu.

Leszka Molka – Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego w Wałczu

Poinformował, iż szkoły artystyczne podlegają Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Wobec powyższego procedury powołania szkół artystycznych są nieco inne. Niemniej jednostki samorządu terytorialnego mogą zakładać i prowadzić szkoły artystyczne, po zawarciu porozumienia z Ministrem właściwym do spraw Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Ogólnokształcąca Szkoła Sztuk Pięknych w Wałczu będzie szkołą kształcąca młodzież w kierunkach plastycznych. Liceum to byłoby sześcioletnie, gdyż kształcenie rozpoczynałoby się od pierwszej klasy szkoły gimnazjum do ostatniej klasy szkoły licealnej. Cykl kształcenia kończyłby się egzaminem, po zdaniu którego młodzież uzyskiwałaby zawód plastyka, a następnie po zdaniu egzaminu dojrzałości mogłaby dalej pogłębiać swoją wiedzę w kierunkach artystycznych. Program nauczania w szkole byłby w zasadzie taki sam jak w gimnazjum oraz w liceum ogólnokształcącym, dodatkowo natomiast wykładowo 5 przedmiotów artystycznych tj. film, malarstwo i rysunek, rzeźba, projektowanie i sztuki użytkowe (początkowo planuje się wprowadzić przedmiot reklamy wizualnej natomiast docelowo ceramikę). Jeżeli chodzi o wyposażenie i pomoce dydaktyczne poinformował, że jest ono wystarczające do prowadzenia w/w przedmiotów, jedynie z czasem wymagany będzie zakup pieca do wypalania ceramiki. Następnie poinformował, iż 22 kwietnia br. przedstawiciele Ministrowa Kultury i Dziedzictwa Narodowego przeprowadzili wizytację

pomieszczeń, w których miałyby być prowadzone zajęcia plastyczne ponadto, weryfikowali kwalifikacje zawodowe nauczycieli, którzy mieliby wyklądać przedmioty artystyczne. Nie stwierdzono przeciwwskazań do utworzenia Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk Pięknych. Następnie zaznaczył, iż Ogólnokształcąca Szkoła Sztuk Pięknych w Wałczu będzie jedyną w regionie szkołą artystyczną, gdyż w obrębie 120 km nie ma szkoły gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej o podobnym profilu kształcenia. Wobec powyższego wierzy, że chęć kontynuowania edukacji w tego typu liceum wyrazi wielu młodych ludzi, zarówno z jak i spoza powiatu.

Jan Kaczanowicz - Radny Rady Powiatu

Zapytał, czy do Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk Pięknych będą mogli aplikować absolwenci gimnazjów?

Leszka Molka

Odpowiedział, iż będzie to możliwe jedynie wówczas, kiedy uczeń ukończył gimnazjum o podobnym profilu kształcenia.

Tadeusz Łożeczki – Członek Komisji

Zwrócił się do dyrektora Leszka Molki z zapytaniem jakie są szanse pozyskania wystarczającej liczby uczniów wyrażających chęć kontynuowania nauki w Ogólnokształcącej Szkole Sztuk Pięknych w Wałczu?

Leszka Molka

Odpowiedział, iż ze wstępnego rozeznania wśród nauczycieli plastyki w szkołach podstawowych można stwierdzić, że jest zainteresowanie uczniów kontynuowaniem nauki w szkole artystycznej. Niemniej niepokoi go fakt, iż rozpowszechnianie informacji na temat oferty edukacyjnej przedmiotowej szkoły możliwe będzie dopiero po podjęciu przez Radę Powiatu stosownej uchwały o powołaniu szkoły. Czyli okres do rozpoczęcia roku szkolnego będzie bardzo krótki, a zależy mu na tym, by szkołę rozreklamować głównie poza granicami powiatu.

Tadeusz Wenio - Członek Komisji

Zapytał jak będą przebiegały procedury rekrutacyjne młodzieży do Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk Pięknych w Wałczu?

Leszka Molka

Odpowiedział, iż do szkół artystycznych procedury naboru są ściśle określone, przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Jednym z warunków rozpoczęcia nauki w

szkołach artystycznych jest zdanie egzaminu praktycznego, który składa się z dwóch części teoretycznej (test z wiedzy o sztuce) i praktycznej (z rysunku i malarstwa).

Wiktor Kwaśniewski - Członek Komisji

Zapytał czy będzie możliwe zapewnienie zaplecza noclegowego dla uczniów Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk Pięknych w Wałczu mieszkających poza powiatem.

Leszka Molka

Wyjaśnił, iż z informacji jakie uzyskał od dyrektorów podobnych typów szkół, wynika, że rodzice nie godzą się na zakwaterowywanie dzieci w internatach, ponieważ są zbyt młode. Zaznaczył, iż szkoła rozpoczyna cykl kształcenia od gimnazjum. Niemniej budynek byłego Kolegium Nauczycielskiego posiada zaplecze noclegowe, na bazie którego, jeżeli zajdzie taka potrzeba zostaną utworzone miejsca zakwaterowania uczniów.

Marek Subocz – Członek Komisji

Zapytał dlaczego szkoła otrzymała nazwę Ogólnokształcąca Szkoła Sztuk Pięknych w Wałczu?

Leszka Molka

Odpowiedział, że przy tworzeniu nazwy szkoły brano pod uwagę fakt, iż łączy ona w sobie jakby dwa typy szkoły liceum ogólnokształcące oraz ogólnokształcącą szkołę sztuk pięknych, wobec powyższego jeżeli chciano, by te dwie szkoły w jakiś sposób połączyć, to trzeba byłoby powołać zespół szkół. Pierwotnie uważał, iż dobrą nazwą byłaby Zespół Szkół Artystycznych w Wałczu. Natomiast nauczyciele mieli obawy, iż nazwa ta nie odzwierciedlałaby tego, iż jest to też liceum. Wyjaśnił, iż nazwa szkoły jest jedynie sugestią. O tym jak się ona będzie ostatecznie nazywała zadecyduje Rada Powiatu. Możliwe, iż będzie to Zespół Szkół Nr 5, w ramach, którego funkcjonowała będzie Ogólnokształcąca Szkoła Sztuk Pięknych i II Liceum Ogólnokształcące.

Józef Kropielnicki – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych poinformował, iż podczas posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw Społecznych w miesiącu lutym br. sygnalizował, iż zaistnieje konieczność podjęcia przez Radę Powiatu uchwały w sprawie zamiaru utworzenia szkoły artystycznej. Dodał, iż szkoła będzie podlegała innemu finansowaniu, nie ma zagrożenia, że powiat będzie dokładał do jej funkcjonowania. Jeżeli nawet byłoby kilkanaście osób w klasie, to można powiedzieć o sukcesie tej szkoły.

Wobec braku innych uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wałczu w sprawie zamiaru utworzenia Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk Pięknych w Wałczu.

.W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Ad pkt 5.

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym placówkom oświatowym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem Członkowie Komisji otrzymali w materiałach na Komisję. Stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Bogdan Wankiewicz – Starosta Walecki

Poinformował, iż przygotowano dwa warianty uchwały kierowanej na XXI sesję Rady Powiatu w Wałczu w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym placówkom oświatowym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. W pierwszym wariantcie przedmiotowej uchwały §9 brzmiał, że Zarząd Powiatu może zlecić przeprowadzenie kontroli w zakresie prawidłowości wykorzystania przyznanych dotacji. Drugi wariant, który miał być wprowadzony w formie autopoprawki brzmiał, że Starosta Walecki może zlecić przeprowadzenie kontroli w zakresie prawidłowości wykorzystania przyznanych dotacji. Podstawą do autopoprawki były przepisy związane z kontrolą zarządczą, która podlega wyłącznie kierownikowi jednostki. Ostatecznie autopoprawka do uchwały nie została wprowadzona, gdyż uznał, że podjęta kolegialnie przez Zarząd Powiatu decyzja również spełni swoje zadania kontrolne. W związku z tym uchwała została uchwalona w wersji przyjętej przez Zarząd Powiatu. Kolejnym krokiem było wprowadzenie treści uchwały za pomocą elektronicznego nośnika w programie Edytor Aktów Prawnych XML Dziennika Urzędowego Województwa Zachodniopomorskiego. Uchwała podjęta przez Radę Powiatu winna zostać przesłana do Dziennika Urzędowego Województwa Zachodniopomorskiego w celu jej opublikowania. Tak też uczyniono, niestety po opublikowaniu uchwały Nr XXI/154/2013 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym placówkom oświatowym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania okazało się, że treść uchwały różni się od treści, którą Rada Powiatu podjęła podczas XXI sesji, gdyż opublikowano ją w wersji autopoprawki. Różnice w treści opublikowanej uchwały z uchwałą podjętą przez Radę Powiatu wykrył nadzór wewnętrzny Starostwa. Od tego momentu podjęto działania mające na celu naprawienie popełnionej omyłki. Po konsultacjach telefonicznych i pisemnych z wydziałem nadzoru Regionalnej Izby Obrachunkowej Zespół Zamiejscowy w Koszalinie oraz Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie wskazano jedną drogę naprawienia omyłki, polegającą na podjęciu przez Radę Powiatu uchwały nowelizującej i to pomimo, iż będzie ona miała identyczną treść do uchwały pierwotnie podjętej. Na zakończenie oznajmił, iż jeżeli zajdzie taka potrzeba wówczas więcej wyjaśnień w przedmiotowej sprawie udzieli podczas XXII sesji, która rozpocznie się po posiedzeniu Komisji.

Janusz Różański – Członek Komisji

Poinformował, iż w przedmiotowej sprawie w imieniu Klubu Radnych Rady Powiatu „Wspólny Powiat” zabierze głos podczas XXII sesji Rady Powiatu.

Tadeusz Łożecki członek Komisji (członek Zarządu Powiatu) zwracając się do radcy prawnego Waldemara Kosowickiego wyraził swoje niezadowolenie na użyte w uzasadnieniu do przedmiotowego projektu uchwały sformułowanie „...Zarząd Powiatu proponuje podjęcie nowej uchwały z jednoczesnym nadaniem nowego brzmienia § 9 derogowaniu uprzednio podjętej uchwały...”. Wyjaśnił, iż w języku polskim znajdują się słowa jak: uchylić czy pozbawić mocy obowiązującej, którymi można było zastąpić słowo derogowanie, bez komplikowania wyjaśnienia poprzez zastosowanie słowa łacińskiego.

Radca Prawny Waldemar Kosowicki wyjaśnił, że czasami w uzasadnieniu używane są słowa łacińskie dla podkreślenia czynności, iż tworzone są przepisy prawa obowiązujące w powiecie waleckim. W przypadku przedmiotowego projektu uchwały w jego uzasadnieniu celowo użył słowa „derogacja” dla pokazania, iż uchwała w całości uchyla uchwałę Nr XXI/154/2013 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym placówkom oświatowym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, która różni się w swojej treści od uchwały podjętej podczas XXI sesji. Dodał, iż w przypadku zaistniałej rozbieżności w treści uchwały podjętej przez Radę Powiatu z opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego organ nadzoru przyznaje prymat prawu ogłoszonemu. Toteż przedstawiono propozycję w postaci podjęcia przez Radę Powiatu takiej samej w treści uchwały jak podjętej podczas XXI sesji, która uchyla uchwałę z błędnym zapisem opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

Jerzy Goszczyński Wicestarosta Walecki zapytał, czy do sprostowania zaistniałej sytuacji nie wystarczyłoby przesłanie do organu nadzoru właściwej w treści uchwały Nr XXI/154/2013 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym placówkom oświatowym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. Czy powyższe nie wystarczyłoby do tego aby Wojewoda Zachodniopomorski miał podstawę do uchylenia niewłaściwej w treści opublikowanej uchwały.

Waldemar Kosowicki radca prawny odpowiedział, iż w przypadku uchwały Nr XXI/154/2013 mamy do czynienia z aktem prawa miejscowego, który został opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. Wobec powyższego organ, który uchwalil akt prawny powinien podjąć działania mające na celu naprawienie błędu. W przeciwnym wypadku organ nadzoru mógłby złożyć do Sądu Administracyjnego skargę. Dodał, iż nawet w trybie skargowym procedury trwają około pół roku. Natomiast intencją Zarządu Powiatu jest jak najszybsze usunięcie niezgodności, by uchwała mogła zostać stosowana przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego. Jeżeli Rada Powiatu podjęłaby przedmiotową uchwałę, to uchwała w ciągu ok. 2 miesięcy od dnia sesji najprawdopodobniej weszłaby w życie. Zaznaczył, iż przedmiotowy projekt uchwały poza klauzulą derogacyjną nie różni się w treści od uchwały podjętej przez Radę Powiatu podczas XXI sesji w dniu 22 lutego 2013 r. Niemniej otrzyma nowy numer i w sensie prawnym będzie znów podlegać ocenie nadzoru, więc będzie to nowy inny od poprzedniego akt prawny.

Wobec braku innych uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Walczu w sprawie

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym placówkom oświatowym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

W wyniku głosowania Komisja większością głosów przy 1 głosie „wstrzymującym się”, 2 głosach „przeciw”, 7 głosach „za”, pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji o godzinie 12⁵⁵ zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

*Inspektor
ds. Obsługi Rady Powiatu*

Anna Siwiec

Przewodniczący Komisji

Andrzej Gostolek